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	Tema mësimore: 4.10 Integrimi Visual Basic                në Excel.
	Situata e të nxënit:

Nxënësit/et bëjnë kërkime në internet në lidhje me përdorimin e elementeve të Visual Basic në Excel.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Përdor Visual Basic si program të integruar në Excel.
	Fjalët kyçe: 

VBA Excel 

	Burimet: Tik 8, internet etj.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare.

Matematika.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve.

	 Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: Diskutim.

 Veprimtaria e të nxënit: Punë në grup, veprimtari e udhëhequr.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve(Parashikimi i të nxënit)

Mësuesi/ja i kërkon klasë që të vëzhgojë në programet Word dhe Excel të paketës Office, nëse ka elemente të programit Visual Basis.

Nëse ky program nuk shfaqet me tabet përkatëse, jep udhëzime për nxjerrjen e ikonave të këtij programi. File>Option>Customize Ribbon.

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo-diskuto)

Mësuesi/ja prezanton para klasës me ndihmën e projektorit ose direkt nga kompjuteri, dritaren Developer.

Nxënësit identifikojnë editorin e Visual Basic, që është i pranishëm qoftë në word, qoftë në Excel.

Nxënësit me ndihmën e mësuesit/et shfaqin komandën View Code..

Bëjnë plotësimin e kodit ashtu si kanë vepruar në mësimet e mëparshme.

Klikohet tabi F5 për të ekzekutuar kodin.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura.(punë në grupe, në  dyshe.)

Në formën e të menduarit kritik diskutohet rreth operatorëve matematikorë, që përdoren në Excel. 

Mësuesi/ja ekzekuton në kompjuter shembuj nga operatorët e krahasimit, logjik etj.

If A> = 95 and B<100, atëherë Nota =” A”.

Nxënësit/et provojnë shembuj të ngjashëm dhe diskutojnë rezultatet.

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson gjatë gjithë kohës, duke u kujdesur për çdo përgjigje të kërkesave                     të ushtrimeve, nxjerrjen e konkluzioneve. 

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur  Nxënësit do të zhvillojnë ushtrimet e rubrikës “Veprimtari”.

Nxënësit/et në përfundim të ekzekutimit të kodit, do të përshkruajnë rezultatin dhe do të shpjegojnë se   cili prej funksioneve matematikore u shfaq në konsolë.


